§ 53. Nos igitur, cupientes ut Religio

*Pius autem IV, hospitalis huiusmodi, cuius fratres, nullis Pontifice iste, et causis huc parcendo periculis, contra piratas, Turcas expressis, privilegia et gratias per Martini V et alios tem oppetere non cessant, et quaquaver-*  
*praedecess. hospitali et mili-*  
*sum classis christianorum in infideles dia- S. Ioannis Hierosolymitani*  
*rigitur, vocati se illi adiungunt, primos eiusque perso- que congressus fortiter sustinent, sicuti nis et rebus novissime, in expugnatione terrae Africæ<sup>1</sup>,*  
*Leonis X, Cle- priscam virtutem ostendentes, omnium Pauli III con- primi illius muros concenderunt, salu- briter dirigatur et amplietur, dilectos filios Ioannem de Valeta<sup>2</sup>, modernum magi- strum, ac priores, baiulivos, praeceptrores, milites, fratres et personas hospitalis hu- iusmodi ac eorum singulos a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existerent, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolu- totos fore censentes, motu proprio, non ad Ioannis de Valeta magistri aut baiulivo- rum, priorum, praeceptorum, militum, fratrum vel personarum praedictarum seu aliorum pro eis nobis super hoc ob- latae petitionis instantiam, sed de nostra*

<sup>1</sup> *Aphrodisium*, vulgo *Africa*, incolis *Mahadia*, urbs Africæ maritimæ a Carolo V expugnata. <sup>2</sup> *Baudrand, Lexicon geographicum (n. t.)*.

mera liberalitate et ex certa scientia nostra ac de apostolicae potestatis plenitude, statuta, ordinaciones, declarationes, revocationes, cassationes, irritationes, voluntates, monitiones, requisitiones, promulgationes, suppressiones, extinctiones, uniones, incorporations, concessions, etiam facultatum assignationes, decreta, annullationes, advocationes, remissiones, inhibitiones, iniunctionem, moderationem, repetitionem, renovationem, approbationes, confirmaciones, suppletiones, restitutionem, repositionem, commissionem, mandatum, susceptionem, liberationem, exemptionem, subiectionem, prohibitio- nem, extensionem, ampliationem, indul- tum et dispensationem Martini, Sixti, Inno- centii, lulii, Leonis, Clementis et Pauli praedecessorum huiusmodi, necnon omnia et singula privilegia, iurisdictiones, facultates, immunitates, concessions, indulgentias, libertates, praerogativas, exemptiones, gratias, favores et indulta hospi- tali, baiuliviis, prioratibus, castellaniae, praceptorii, domibus, conventibus seu monasteriis, ecclesiis, cappellis, locis et membris, necnon pro tempore existentibus magistro, baiulivis, prioribus, castel- lano, praceptoribus, militibus, fratribus et personis ac eorum vassallis, subditis et servitoribus, per praedictos et alios quoscumque Romanos Pontifices praede- cessores nostros et Sedem praedictam, sub quibuscumque tenoribus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis, hacte- nus quomodolibet concessa, approbata et innovata, necnon cum omnibus et singulis in eis contentis clausulis singulas eo- rumdem praedecessorum, tam sub plumbo quam in forma brevis literas, prout per antecessores nostros Leonem X, Clemensem VII et Paulum III concessa, confir- mata et approbata fuerunt, et constitucionem eorum nuncupatam, in novissime celebrata curia regum Aragonum, ut ac-